Cad. 1 / Página 6TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.034 - Disponibilização: segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 61, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022.
Fixa o assento do Desembargador Osvaldo de Almeida Bomfim na 5ª Câmara Cível deste Egrégio Tribunal.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso das suas atribuições legais,

RESOLVE

Fixar assento do Desembargador OSVALDO DE ALMEIDA BOMFIM na 5ª Câmara Cível deste Egrégio Tribunal.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 04 de fevereiro de 2022.

Desembargador NILSON SOARES CASTELO BRANCO
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 62, de 04 de fevereiro de 2022.
Prorroga o prazo previsto no Ato Normativo Conjunto nº 01, de 14 de janeiro de 2022.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o pedido formulado pela Associação dos Magistrados da Bahia – AMAB, nos autos do processo TJ-ADM-
2022/05779;

CONSIDERANDO a necessidade de conter a propagação de infecção pelo SARS-CoV-2 (COVID-19), a transmissão local e
preservar a saúde de magistrados, advogados, servidores, estagiários, terceirizados e jurisdicionados em geral; e

CONSIDERANDO o quanto disposto no art. 11, do Ato Normativo Conjunto nº 01, de 14 de janeiro de 2022, que estabeleceu
novas medidas de prevenção ao contágio pelo SARS-CoV-2 (COVID-19),

RESOLVE

Art. 1º O prazo previsto no art. 1º, do Ato Normativo Conjunto nº 01, de 14 de janeiro de 2022, postergado pelo Decreto
Judiciário nº 48, de 31 de janeiro de 2022, fica prorrogado para o dia 25 de fevereiro de 2022.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 4 de fevereiro de 2022.

Desembargador NILSON SOARES CASTELO BRANCO
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Exonerar a servidora BIANCA SERRA ARAUJO HENKES, cadastro 968.128-0, do cargo em comissão de Secretário Judiciário,
símbolo TJ-FC-1.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 4 de fevereiro de 2022.

Desembargador NILSON SOARES CASTELO BRANCO
Presidente do Tribunal de Justiça da Bahia

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Exonerar a servidora CLIO NOBRE FELIX, cadastro 969.550-8, do cargo em comissão de Chefe de Gabinete da Presidência,
símbolo TJ-FC-1.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 4 de fevereiro de 2022.

Desembargador NILSON SOARES CASTELO BRANCO
Presidente do Tribunal de Justiça da Bahia